
AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/CPL/2022 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna público, 
para conhecimento dos interessados que ALTERA o edital de 
Concorrência Pública nº 010/CPL/2022, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para executar a construção 
de obras de infraestrutura urbana (restaurantes) no Parque Mu-
nicipal Chico Mendes, situado na Rua Vinte e Um, Chácaras, 
totalizando 922,17 m², na Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, nos termos do Projeto Básico, especificações técnicas e 
demais documentos que instruem o Processo Administrativo nº 
1368/SEMINFRA/2022. As alterações ocorreram em razão da 
revisão e adequação da exigência de comprovação de qualifica-
ção econômico-financeira, mantendo-se os demais dispositivos 
do Edital. Em atendimento ao disposto na Lei 8.666/93, Art. 
21, § 4º, a abertura para a sessão pública fica designada para 
o dia 16/8/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta 
e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. Informa-
ções Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos 
deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, 
preferencialmente, através do e-mail: cpl.opo81@gmail.com, 
ou, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461- 
5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 14 de julho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 375/2022
CONTRATADA: J R DISTRIBUIDORA DE GÁS EIRELI 
- ME Prestação de serviço no valor de: R$ 2.228,00 (Dois mil 
duzentos e vinte e oito reais).

Com o objetivo de Aquisição de Material de Consumo 
(GÁS) para atender as necessidades das Escolas Muni-
cipais de Ensino Fundamental do município de Teixei-
rópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 14 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 053 /CPL/2022
Edital Nº: 060/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 370/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de Assistência Social e 
Trabalho SEMAST. 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material 
de Consumo para Reparos do Centro de Referência de As-
sistência Social – CRAS do município de Teixeirópolis/RO.
Estimado no valor total de R$ 1.553,49 (Um mil, quinhentos 
e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos). Proces-
so administrativo nº GI – 370/2022, será realizada no dia 
28/07/2022, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 14 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, sexta-feira, 15 de julho de 2022 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 345/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
material de consumo pelo Sistema de Registro de Preço – SRP (Material de Higienização e outros), 
com entrega parcelada, para atender as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Teixeiropolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

S. ALMEIDA EIRELI  07.933.407/0001-10 
COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE 
LTDA  

02.475.985/0001-37 

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO  03.716.848/0001-00 
COCO & KRENSKI LTDA  32.194.373/0001-37 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

30.344,50 39.493,00 23,16% 9.148,50 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 13 de Julho de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                            

_____________________________________________________________________________________________________
 

DECRETO Nº 108/GAB/2022,              
De, 14 de julho de 2022. 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS NO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2022”. 

 
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, 

com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020. 
 
Considerando os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 através do Processo Administrativo GII-027/2022, por 
força do Edital nº 002/2022. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar os seguintes candidatos aprovados no 2º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 para comparecer ao 
Núcleo de Recursos Humanos, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os 
documentos relacionados no Edital de nº 002/2022 em seu item 16.2: 

Nome do Candidato Cargo Classificação 
Wilker Rosa Coelho Medico - Plantão 1º 
Willian Antônio Cabral Medico - Plantão 2º 
Marcel Asmo Enis Medico - Plantão 3º 

 
Art. 2° A presente convocação é com objetivo de firma contrato com a 

administração para a prestação de serviços médicos em forma de plantão, segundo a necessidade da 
administração. 

 
Art. 3° Os convocados comporão um cadastro de reserva, que serão chamados à 

medida da necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 4° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e/ou Secretaria Municipal de Saúde em grau de 
recurso ao Prefeito Municipal. 

 
Art. 5° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Teixeirópolis/RO, 14 de julho de 2022. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

(Da Redação)
Com o objetivo de 
avaliar o potencial 
turístico e fortalecer 
o turismo de base co-
munitária na região, a 
Prefeitura participou 
de uma visita técnica 
à Agrovila Rio Verde, 
na zona rural de Porto 
Velho. A ação acon-
teceu junto ao Con-
selho Empresarial de 
Turismo (Conetur).

A agrovila é uma 
comunidade que ser-
ve como principal 
acesso ao lago do 
Rio Verde, por meio 
do rio Jamari. Nela, 
encontra-se um gran-
de potencial turístico, 
como segmentos ao 
turismo de pesca es-
portiva, contempla-
ção e uma vasta gama 
de flutuantes turís-
ticos que atendem, 
diariamente, visitan-
tes locais e de outros 
estados do país.

Por intermédio de 
uma reunião junto 
a comunidade, com 
espaço cedido na 
Pousada Sol Nascen-
te, foram debatidas 
demandas sobre as 
possibilidades de fo-
mento turístico, tais 
como: capacitação 
de coleta seletiva 

de lixo, treinamen-
to com funcionários 
hoteleiros para qua-
lidade em recepção 
ao visitante, mapea-
mento de placas de 
sinalização turística, 
fortalecimento de 
identidade visual da 
região e promoção 
turística.

Nos  meses  de 
agosto e setembro 
acontecerão as capa-
citações. 

Já  no  mês  de 
outubro haverá um 
ação social com vá-
rios parceiros, como 
o Sebrae, Faperon e 
Sescoop que também 
integram o projeto.

Os trabalhos fo-
ram executados pelo 
Departamento de Fo-
mento ao Turismo, da 
Secretaria Municipal 
de Indústria, Comér-
cio, Turismo e Em-
prego (Semdestur). 

“É muito oportu-
no ações integradas 
como essa entre o 
trade turístico. É uma 
oportunidade socioe-
conômica significa-
tiva para a região”, 
afirma a secretária 
da Semdestur, Glayce 
Bezerra. 

Com informações 
de Semdestur.

ZONA RURAL

Prefeitura estuda turismo
de base comunitária
Foto: Semdestur

Grupo debateu potencial 
turístico da região



Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

DE RONDÔNIA Rondônia, sexta-feira, 15 de julho de 2022 - Correio Popular

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1395/SEMECE/2020
INTERESSADO: SEMECE
TOMADA DE PREÇOS 06/CPL/2022, MENOR PREÇO GLO-
BAL
Objeto: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execu-
ção de obras de construção de Portal e Passarela na Escola Arquimedes 
Fernandes, com área de construção de 87,30m², a obra está localizada 
na Rua Piauí esq. Rua São Paulo, nº 2965, no Município de Mirante da 
Serra/RO, conforme as especificações constantes no Plano de Trabalho, 
Projeto e demais anexos que acompanham.
A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada pelo Decreto 
nº 3079/2022, através de seu Presidente o Sr. Glauciano de Assis 
Silva, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 
38, Inciso VII e art. 43 Inciso VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o que consta no Processo Licitatório nº 1395/
SEMECE/2020, cujo é a execução de obras de construção de Portal 
e Passarela na Escola Arquimedes Fernandes, com área de construção 
de 87,30m², a obra está localizada na Rua Piauí esq. Rua São Paulo, 
nº 2965, no Município de Mirante da Serra/RO, contendo julgamento 
da proposta que ADJUDICA a empresa LUKS CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60, – valor da proposta – menor 
preço global, R$ 111.573,38 (cento e onze mil, quinhentos e setenta 
e três reais e trinta e oito centavos), devidamente instruído e conclusa 
para HOMOLOGAÇÃO pela autoridade superiora, aqui denominada 
Prefeito Municípal, na forma da lei.

Mirante da Serra/RO, 14 de julho de 2022.

Glauciano de Assis Silva
Presidente CPL
Port. 5846/2021

 
 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 

ADENDO MODIFICADOR COM REABERTURA DE PRAZO 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/CP/PMMS/2022 

PROCESSO Nº. 769/SEMSAU/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Engenharia Clinica 
para manutenção preventiva, calibração, segurança elétrica, manutenção corretiva, emissão de 
laudos/testes de controle de qualidade para os equipamentos da Unidade Mista de Saúde Samuel 
Marques dos Santos, sem reposição de peças e pelo período de 12 (doze) meses, visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, devidamente autorizado conforme 
Oficio 072/SEMSAU/2022, nos termos do Termo de referência, e demais anexos deste edital. 

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo 
Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento 
dos interessados, a retificação do subitem 9.4, e a inclusão dos subitens 9.7 e 9.8 ao Termo de 
referência (anexo I do Edital) e consequentemente a retificação do subitem 13.12.3 e a inclusão 
dos subitens 13.12.7 e 13.12.8 ao Edital de licitação – Pregão 037/CP/PMMS/2022, conforme 
descrito a seguir e disponível para consulta nos sites: 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Termo de referência: 

9.4. Comprovação que possui pelo menos um Engenheiro Mecânico ou Elétrico como 
Responsável Técnico do Licitante, mediante apresentação de Certidão de Registro no Conselho 
Regional dos Técnicos Industriais – CRT e apresentação de Certidão de Registro e Quitação 
Pessoa Física (CREA), apresentação de Certidão do Acervo Técnico - CAT e a apresentação do 
Contrato de Prestação de Serviços com firma reconhecida que o vincula à empresa.    

9.7. Comprovação de que a empresa possui em seu quadro de profissionais pelo menos um 
Engenheiro Clinico com habilitação/especialização em engenharia clinica.    

9.8 As empresas participantes da licitação ficam facultadas a apresentar registros fotográficos com 
envio de imagens que comprovem a realização de serviços de engenharia clinica anteriormente 
prestados em outros órgãos, das aparelhagens e instalações da licitante, dos certificados de 
calibrações efetuados, e outros registros fotográficos que comprovem habilitação técnica compatível 
com o objeto licitado. 

Edital de licitação: 

13.12.3 Comprovação que possui pelo menos um Engenheiro Mecânico ou Elétrico como 
Responsável Técnico do Licitante, mediante apresentação de Certidão de Registro no Conselho 
Regional dos Técnicos Industriais – CRT e apresentação de Certidão de Registro e Quitação 
Pessoa Física (CREA), apresentação de Certidão do Acervo Técnico - CAT e a apresentação do 
Contrato de Prestação de Serviços com firma reconhecida que o vincula à empresa. 

13.12.7 Comprovação de que a empresa possui em seu quadro de profissionais pelo menos 
um Engenheiro Clinico com habilitação/especialização em engenharia clinica. 

13.12.8 As empresas participantes da licitação ficam facultadas a apresentar registros fotográficos 
com envio de imagens que comprovem a realização de serviços de engenharia clinica anteriormente 
prestados em outros órgãos, das aparelhagens e instalações da licitante, dos certificados de 

 
 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 

calibrações efetuados, e outros registros fotográficos que comprovem habilitação técnica compatível 
com o objeto licitado. 

Ante ao exposto e em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, ficando reestabelecido a 
nova data de abertura do certame conforme segue: 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 14/07/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 28/07/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 28/07/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

Permanecendo os demais termos do edital inalterados. 

 

Mirante da Serra/RO, 14 de julho de 2022. 

 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 330/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP (lanches e outros), para atender as 
secretaria municipais e suas dependências. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

ANDRADE & DEZANI LTDA  11.110.685/0001-45 
J C RESPLANDE LTDA  17.747.568/0001-73 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

373.392,37 431.004,57 13,37% 57.612,20 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 13 de Julho de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Da Câmara Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 13/07/2022 a 26/07/2022 

 

PUBLICADO NO MURAL 
Da Prefeitura Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 13/07/2022 a 26/07/2022 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 378/2022
CONTRATADA: ALPHA ACCOUNTING EIRELI
No valor: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (Certificado digital e-CPF A3, em mídias Token, 
com validade de 03(três) anos) para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Teixeirópolis-RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 14 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 379/2022
CONTRATADA: CACOAL ADUBOS ORGÂNICOS 
LTDA
Prestação de serviço no valor de: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Com o objetivo de Aquisição de Material de Consumo 
(Adubo Orgânico) para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio 
Ambiente – SAIMA do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 14 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 Rondônia, sexta-feira, 15 de julho de 2022 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 13/07/2022 08:52:50
Usuário: claudiney

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 102, DE 13 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1158/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 1.592.059,45 (um milhão,
quinhentos e noventa e dois mil, cinquenta e nove reais e quarenta cinco centavos), o crédito aberto na forma do artigo será
coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 244 02.04.00 12.361.0010.1094 4.4.90.51.00 0.2.571.0000
Recurso 77 02.04.00 2.4.1.4.99.0.1.00 0.2.700.0000 1.592.059,45

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 13/07/2022 09:00:26
Usuário: claudiney

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 103, DE 13 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1159/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 312.030,00 (trezentos e
doze e mil, trinta reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de excesso de
arrecadação

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 245 02.03.00 20.606.0009.1095 4.4.90.52.00 0.1.701.0000
Recurso 79 02.04.00 2.4.2.2.51.0.1.00 0.2.701.0000 312.030,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 13/07/2022 09:04:45
Usuário: claudiney

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 104, DE 13 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1160/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 1.030.000,00 (um milhão,
trinta e mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 246 02.07.00 15.451.0013.1096 4.4.90.51.00 0.2.700.0000
Recurso 77 02.04.00 2.4.1.4.99.0.1.00 0.2.700.0000 1.030.000,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 13/07/2022 09:10:26
Usuário: claudiney

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 105, DE 13 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1161/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 451.520,00 (quatrocentos e
cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de
excesso de arrecadação

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 247 02.07.00 15.451.0013.1097 4.4.90.52.00 0.2.700.0000
Recurso 77 02.04.00 2.4.1.4.99.0.1.00 0.2.700.0000 451.520,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 13/07/2022 10:56:28
Usuário: claudiney

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 107, DE 13 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 5.500,00
(cinco mil, quinhentos reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 248 02.02.00 28.846.0000.0002 3.3.90.91.00 0.1.500.0000
Recurso 44 02.02.00 28.846.0000.0002 3.1.90.91.00 0.1.500.0000 5.500,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

(Página: 1 / 1)

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 075/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Material de Consumo e 
Gêneros alimentícios. Logo, para atender as necessidades do Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores - IMPES. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 060/IMPES/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 03/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) VALOR ORÇADO: R$ 784,00. 

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 13 de julho de 2022. 

 
 

___________________________ 
Marcos Antônio Bertolacio  

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2021 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 77/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
MOTOCICLETA. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1117-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 28/07/2022 as 10:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 17.400,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 11 de julho de 2022. 

 
 

____________________________ 
Marcos Antônio Bertolacio 

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 74/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONFECÇÃO DE BLOCOS PARA 
NOTIFICAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E AUTO DE INFLAÇÃO. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1209-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 02/08/2022 as 10:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 1.950,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 12 de julho de 2022. 

 
 

____________________________ 
Marcos Antônio Bertolacio 

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 73/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONFECÇÃO DE BLOCOS PARA 
NOTIFICAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO. Logo, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 988-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 02/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 1.950,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 12 de julho de 2022. 

 
 

____________________________ 
Marcos Antônio Bertolacio 

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2022 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 15 de julho de 2022 - Correio Popular

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 168/2022
EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO E PRIORIDADE LO-
CAL E REGIONAL PARA MPE.
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pre-
goeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público 
aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 10.024/2005 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações 
posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 
nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal. 
Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS FRACASSADOS 
NO PREGÃO 4/2022, MERENDA ESCOLAR PARA 
ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE PARA O ANO LETIVO VIGEN-
TE., R$ 61.784,20(sessenta e um mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e vinte centavos) conforme Processo Administrativo 
sob o nº. 168/2022.

Data para cadastro de proposta: a partir do dia 15 de julho de 
2022, às 10:00. Data para abertura de propostas e início da sessão 
de disputa: a partir de 27 de julho de 2022, às 10:00. Horário de 
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à 
Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min 
às 13h30min. e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: 
licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 14 de julho de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/CPL/2022
Processo Administrativo nº 4-47/SEMTAS/2022
AMPLA CONCORRÊNCIA
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO,  pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna 
público para conhecimento dos interessados que, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe de 
apoio, nomeados  através do Decreto nº 7717 de 06 de Maio 
de 2022, realizará licitação, na modalidade  PREGÃO,  na 
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do 
Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, da Lei Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 
8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, dos Decretos municipais n.os  1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital.
OBJETO: Aquisição de material permanente (02 veículos 
0Km) para atender necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social, deste município, de acordo 
com as especificações,quantitativos e locais de entrega 
relacionados no Termo de Referência, através da Emenda 
parlamentar n° 20218100789. VALOR ESTIMADO: 
R$  158.787,78 (cento e cinqüenta e oito mil setecentos e 
oitenta e sete reais e setenta e oito centavos.). INÍCIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do 
dia 27/07/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital na 
integra esta á disposição dos interessados no site supracitado e 
no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá 
ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@
valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através 
do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 14 de julho de 2022.

Zelinda Pereira Alves da Silva
Pregoeira

Decreto nº 7717 de 06.05.2022

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 051 /CPL/2022
Edital Nº: 058/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 369/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos 
Municipais nº083/GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 
07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei 
complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar 
nº 147/2014. Para atender a Secretária Municipal de Educação 
Cultura e Turismo - SEMECT. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (material esportivo), para atender as necessidades 
das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Teixeirópolis/RO.

Estimado no valor total de R$ 46.987,99 (Quarenta e seis mil 
novecentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos).
Processo administrativo nº GI – 369/2022, será realizada no dia 
27/07/2022, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 13 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 052 /CPL/2022
Edital Nº: 059/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 368/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de Assistência Social e 
Trabalho - SEMAST. 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 
Material de Consumo (kimono para karatê) para atender as 
crianças  que participa das aulas de karatê no município de 
Teixeirópolis/RO.

Estimado no valor total de R$ 17.013,33 (Dezessete mil e 
treze reais e trinta e três centavos). Processo administrativo 
nº GI – 368/2022, será realizada no dia 27/07/2022, com início 
às 11h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: 

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 13 de Julho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2022 
PROCESSO Nº 1888-1/SEMOURB/2021 

CONVÊNIO SICONV Nº 882987/DPCN/2019 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
007/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
em Obras de Engenharia Elétrica, para executar a Ampliação de 
Iluminação Pública do Município de Alvorada d’Oeste-RO, a fim 
de atender a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-RO, com recursos oriundos 
do Convênio Siconv nº 882987/DPCN/2019, conforme o plano de 
trabalho e demais documentos inclusos nos autos. 
Valor Estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
 

Programação Categ. 
Econômica 

F. de Recursos Ficha 

25.452.0017.2
081 4.4.90.51-99 Convênio Siconv nº 

882987/DPCN/2019 509 

25.452.0017.2
081 4.4.90.51-99 Contrapartida 

SEMOURB 510 

 
A abertura será realizada no dia 02 de agosto de 2022, às 08h30 
(oito horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 
 

Alvorada d’Oeste/RO, 14 de julho de 2022. 
 

Oldiglei Odair Veronez 
Presidente/CPL 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria 
nº 2449/2021, torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos da 
Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Comple-
mentar 147/2014, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INTEGRAL DA 
REORDENAÇÃO LUMINOTÉCNICA DO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM LAMPADA DE LED, 
NA SEDE NO MUNIICIPIO DE VALE DO ANARI, COM 
A REMOÇÃO DAS 267 (DUZENTOS E SESSENTA E 
SETE) LUMINÁRIAS ATUAIS, COM FORNECIMEN-
TO E A IMPLANTAÇÃO NA SUDSTITUIÇÃO POR 267 
(DUZENTOS E SESSENTA E SETE) LUMINÁRIAS DE 
LED, CONFORME DETALHAMENTO NO TERMO DE 
REFERENCIA., R$ 406.664,36(quatrocentos e seis mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos) 
conforme Processo Administrativo sob o nº. 288/2022.

Data para entrega do Credenciamento, entrega dos envelopes 
de proposta de preços e documentos de habilitação e início da 
sessão pública: a partir das 10:00 horas do dia 01 de Agosto 
de 2022. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, 
e ainda no endereço eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.
br link licitação Tomada de Preços. O valor de R$: 30,00 
(trinta reais), será cobrado caso a empresa interessar adquirir 
o edital e anexos impressos para maiores informações através 
do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 14 de Julho de 2022.

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Rondônia, sexta-feira, 15 de julho de 2022 - Correio Popular

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO (LMO)

A Empresa Auto Posto Teixeira LTDA, localizada, Rua 
Eloy de Carvalho, centro, 2488, Nova Londrina CNPJ: nº 
42.751.748/0001-76, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná-RO, 
em 14/07/2022, a Licença Municipal de Operação conforme 
processo 1801239863, para a atividade de Comercio Vare-
jista de combustíveis para veículos automotores (Postos de 
Combustível).

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 A(O) JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA, com sede à Linha 
114 Km 8 Travessão Linha 110, Lado Norte, Zona Rural, 
Município de Nova Brasilândia D´Oeste, Estado de Ron-
dônia devidamente cadastrado no CPF: 640.570.622-20, 
Inscrição Estadual nº 00000005404703, Processo SEDAM 
nº 1801/01219/2016, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 14 de Julho de 2022, a solicitação de 
RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTA-
ÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
Latitude:11°39’19.14”S,  Longitude: 62°26’8.44”O, cuja água 
será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE CAFÉ.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 14 de julho de 2022.

JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA 
CPF 640.570.622-20

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 032/CPL/PMJP/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº. 2.645/2022, no 
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo nº 1-5980/2022/SEMUSA, cujo objeto é a 
Locação de imóvel destinados a instalações do Centro Es-
pecializado de Regulação Logística de Medicamentos, e sub 
Almoxarifado, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
pelo período de 12 (doze) meses, teve Dispensa de Licitação, 
com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, em favor da empresa: ARRIMO 
IMÓVEIS EIRELI, CNPJ sob o n. 42.822.418/0001-24, no 
valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais), por mês, 
perfazendo o valor total de 144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais), por ano, referente ao aluguel dos Imóveis 
Urbano, Lotes n. 12 e 13, Quadra n. 063 Setor n. 301, situ-
ado na Rua Terezina, bairro Nova Brasília, 2º Distrito - em 
Ji-Paraná/RO. Demais informações encontra-se disponíveis 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 14 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim
Presidente Interina da CPL

Decreto n. 2.645/2022

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 033/CPL/PMJP/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº. 2.645/2022, no 
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo nº 1-2641/2022/SEMED, cujo objeto é a 
Locação de um imóvel destinado a sediar o Centro Munici-
pal de Educação Infantil Nosso Lar, através da Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, 
teve Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso 
X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor 
da empresa: VALENTIM IMÓVEIS LTDA, CNPJ sob o n. 
06.117.603/0001-54, no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais), por mês, perfazendo o valor total de 72.000,00 
(setenta e dois mil reais), por ano, referente ao aluguel dos 
Imóveis Urbanos, localizado na Rua Idelfonso R. da Silva, n. 
2140, Bairro Nova Brasília, 2º Distrito - em Ji-Paraná/RO. 
Demais informações encontra-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 14 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim
Presidente Interina da CPL

Decreto n. 2.645/2022

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO AMT N.º 008/2022 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 

Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2020/JI-
PARANÁ/RO/25 DE SETEMBRO DE 2020, publicado no D. O. M. Nº. 3547, em 16/06/2021, 

referente aos Processos nº. 1-7502/202019, Resultado Final e Portaria de homologação n. 
20/2021, publicado no D.O.M. Nº. 3576, em 27/07/2021. 
 
Vaga: AMT 
 
Cargo: CP3 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

158004462 Fabio De Lollo 31,00 19º 
158007360 Ana Cassia Coelho De Oliveira 30,00 20º 
158003492 Angela Mariano Da Silva 30,00 21º 

 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital 

n.º 001/2020, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 
Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo 
com a relação a seguir e apresentá-los à RH/AMT, situada a Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá, 
CEP: 76900-261 Telefone: (69) 3423 6441, para fins de conferência no prazo de até 72 
(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 15/07/2022 à 
14/08/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 
 

Ji-Paraná, 14 de julho de 2022. 
 
 
 

Oribe Alves Junior 
 Presidente AMT 

Dec. nº. 15509/GAB/PMJP/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade (Candidato) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF (Cônjuge) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 

Em caso de não ser 
autenticado apresentar 

cópia e original para 
autenticar por servidor 

designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF (Dependentes) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo 
com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público 
Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 de dezembro de 2017, e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação 
que não esteja de acordo com o previsto. 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência 
ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou Documento 
fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá declarar não ser 
cadastrado). 

autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de experiência 
de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de 
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo 
órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações: o cargo, 
escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária 
contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão 
e a unidade administrativa em que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do 
Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure 
como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e 
comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao 
Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação 
(Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do 
candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou 
se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física), caso 
possua. - 

1 (uma) 
original Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

1 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal 
do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou 
da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  

município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

01 uma) 
cópias 

(simples) 

 
Publicação do Edital de Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Auxiliar de serviços gerais – 40 horas Nível Fundamental 

 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  

município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

01 uma) 
cópias 

(simples) 

 
Publicação do Edital de Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Auxiliar de serviços gerais – 40 horas Nível Fundamental 

 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  

município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

01 uma) 
cópias 

(simples) 

 
Publicação do Edital de Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Auxiliar de serviços gerais – 40 horas Nível Fundamental 

 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade (Candidato) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF (Cônjuge) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 

Em caso de não ser 
autenticado apresentar 

cópia e original para 
autenticar por servidor 

designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF (Dependentes) 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo 
com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público 
Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 de dezembro de 2017, e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação 
que não esteja de acordo com o previsto. 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 
autenticado apresentar 
cópia e original para 
autenticar por servidor 
designado na AMT. 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência 
ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou Documento 
fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o 

- Autenticadas em Cartório 
de Distribuição e Notas ou 
Em caso de não ser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


